
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 12 dne 06.06.2018 OISM121817R 

 

Vybudování předzahrádky u č.p. 1401 

 

Důvodová zpráva 

Na základě žádosti ze dne 24.08.2016 od paní Jany Volkové, nájemnice nebytových prostor 

v č.p. 1401 ul. Libušina (Dům s pečovatelskou službou), kde provozuje hostinskou a obchodní 

činnost, Rada města Milevska souhlasila usnesením č. 374/16 ze dne 22.09.2016 se 

spolufinancováním vybudování předzahrádky, která by byla funkčně spojena s výše 

uvedenými prostory. Přípravou projektové dokumentace byl osloven Ing. Petr Černý, který 

zajistil veškerou dokumentaci potřebnou pro stavební povolení. Tyto podklady byly 

předloženy ke schválení architektovi Ing. arch. Pavlu Horkému, kterému k tomuto objektu 

vázne autorské právo a bez jeho souhlasu by nebylo dle vyjádření stavebního úřadu možno 

přistoupit k realizaci stavby. Předložený projekt předzahrádky pan Ing. arch. Pavel Horký 

neschválil a předložil své tři návrhy, ze kterých byl následně všemi zúčastněnými vybrán 

návrh č. 2 (viz příloha č. 2). Toto provedení bylo vyhodnoceno jako nejjednodušší, praktické 

a nejlevnější. Po vypracování statického posudku, který byl panem Ing. arch. Horkým 

doručen dne 02.03.2018, byl požádán Ing. Petr Černý k vytvoření slepého rozpočtu nákladů 

této stavby (viz příloha č. 3). Jelikož původně bylo počítáno s méně nákladnou realizací, 

navrhuje se, aby náklady spojené s výstavbou předzahrádky financovalo město Milevsko a 

paní Volková si na své náklady zajistila potřebné movité vybavení. 

Výstavba předzahrádky nebude mít dopad na saldo rozpočtu, jelikož se navrhuje převedení 

části rozpočtované hodnoty akcí, které v letošním roce nebudou realizovány. 

___________________________________________________________________________ 

Zpracoval, dne:   Markéta Stromková, DiS., 29.05.2018 


